
水道料金等のご案内 

★水道加入金及び手数料          

 １３㎜（Ａ） ＝ １６５，０００円    ４０㎜（Ｅ） ＝ ４４０，０００円  

 ２０㎜（Ｂ） ＝ １８４，８００円    ５０㎜（Ｆ） ＝ ５５０，０００円  

 ２５㎜（Ｃ） ＝ ３３０，０００円    ７５㎜（Ｇ） ＝ ６６０，０００円  

 ３０㎜（Ｄ） ＝ ３８５，０００円   １００㎜（Ｈ） ＝ ８８０，０００円  
                         （加入金１０％税込み額） 

 給水工事設計及び竣工検査手数料 ＝ １，５００円（非課税） 

 

★水道料金  

  ◎料金表（税抜き額）            

 

 

◎メーター使用料  

  １３㎜（Ａ） ＝   ５８円   ４０㎜（Ｅ） ＝  １９６円 

 ２０㎜（Ｂ） ＝   ９２円   ５０㎜（Ｆ） ＝  ５１８円   

 ２５㎜（Ｃ） ＝  １３８円   ７５㎜（Ｇ） ＝  ８６３円    

 ３０㎜（Ｄ） ＝  １７３円  １００㎜（Ｈ） ＝１，６１０円     

 
◎水道料金計算式 

水道料金＝基本料金＋超過料金＋メータ使用料＋消費税（１０％） 

                    ※上記で算出した金額の10円未満は切捨てです。 

 
お問合せ先 御浜町役場 生活環境課 上下水道係    

電話 ０５９７９－３－０５１３ 

 

（令和 2 年 5 月検針分より適用） 

用途 

基本料金 超過料金 使用水量 1㎥につき 

使用水量 

10㎥まで 
11～20㎥ 21～5０㎥ 51㎥以上 

一般用 

（家事用・福祉施設） 
１，２６５円 １６１円 １７３円 １９６円 

営業用・官公庁等 

（飲食店・会社・工場他） 
２，０２４円 １７３円 １８４円 ２０７円 

臨時用 ４，６００円 ４６０円 

用途 

基本料金 超過料金 使用水量 1㎥につき 

使用水量 

１００㎥まで 
１０１㎥以上 

浴場営業用 １２，６５０円 ２０７円 



下水道使用料等のご案内 

★下水道受益者負担金（公共汚水マス１個当たり）          

             １７０，０００円（不課税） 

 

 

★下水道使用料  

  ◎料金表（税抜き額）            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◎下水道使用料計算式 

下水道使用料＝基本料金＋超過料金＋消費税（１０％） 

             ※上記で算出した金額の10円未満は切捨てです。 

 
 

 
お問合せ先 御浜町役場 生活環境課 上下水道係    

電話 ０５９７９－３－０５１３ 

 

（令和元年 10 月 1 日より適用） 

 

用途 

基本料金 超過料金 使用水量１㎥につき 

使用水量 

10㎥まで 

11～ 

300㎥ 

301～ 

1000㎥ 

1001～ 

5000㎥ 

5001㎥ 

以上 

一般用 

（一般家庭・福

祉施設等） 

 

１，２００円 

１５０円 １６０円 １７０円 １８０円 営業用 

（飲食店・会

社・工場・浴場・

臨時用等） 

 

１，9４０円 


